
Protokół  Nr LX/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 3 sierpnia 2023 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

60. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 3 sierpnia 2023 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitał Burmistrza Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Radcę prawnego Tomasza Wilickiego, Dyrektora Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie Mariolę Siniarską, radnych oraz 

wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Magdalena Bugiel i Magdalena Papierkiewicz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do 

porządku sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy 

(art.20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym). 

Burmistrz Dorota Chrzanowska zgłosiła poniższe wnioski:  

1. Wprowadzenie do porządku sesji w pkt 2 „Podjęcie uchwał” projektów uchwał w sprawie: 

1) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LIX/941/2023 Rady Miejskiej w 

Bornem Sulinowie z dnia 29 czerwca 2023 r. dotyczącej wprowadzenia zmian w 

budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok – jako ppkt 11; 

2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok – jako ppkt 12; 

3) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 10 i 390, obręb Dąbrowica) – jako ppkt 13; 



2 

 

4) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 828, 814/1, 814/2 obręb Łubowo oraz nr 6/4 obręb 

Okole) – jako ppkt 14; 

5) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 275, 203/18 i 369 obręb Silnowo) – jako ppkt 15. 

Powiedziała, że projekty uchwał były przedmiotem obrad Komisji Budżetowo-

Gospodarczej i Komisji Rozwoju. Zostały przesłane radnym za pośrednictwem platformy 

bornesulinowo.sesja.pl. 

2. Wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego 

Związku Samorządów – ujęty w porządku sesji w pkt 2 jako ppkt 9. 

Innych wniosków do porządku sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku sesji w pkt 2 „Podjęcie uchwał” projektów 

uchwał w sprawie: sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr 59/941/2023 Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 czerwca 2023 r. dotyczącej wprowadzenia zmian w 

budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok – jako ppkt 11, wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok – jako ppkt 12, zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i 

ustalenia jej przebiegu (droga zlokalizowana na działkach nr 10 i 390, obręb Dąbrowica) – jako 

ppkt 13; zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 828, 814/1, 814/2 obręb Łubowo oraz nr 6/4 obręb Okole) – 

jako ppkt 14, zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 275, 203/18 i 369 obręb Silnowo) – jako ppkt 15: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wniosek został przyjęty - wnioskowane projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku  

sesji. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie 

imienne nad wnioskiem o wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie utworzenia 

Powiatowo-Gminnego Związku Samorządów: 



3 

 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wniosek został przyjęty - projekt uchwały w sprawie utworzenia Powiatowo-Gminnego 

Związku Samorządów został wycofany z porządku sesji. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 3 sierpnia 2023 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) o zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Borne Sulinowo; 

2) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 7 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (dotyczy pomieszczenia garażowego o pow. 12,16 m2 wraz z 

gruntem, posadowionego na działce nr 11/13 w miejscowości Silnowo); 

3) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 1/268 w miejscowości 

Borne Sulinowo); 

4) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 1/270 w miejscowości 

Borne Sulinowo); 

5) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 115/14 w 

miejscowości Przyjezierze); 

6) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 290/2 w miejscowości 

Rakowo); 

7) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej; 



4 

 

8) ustalenia zasad uczestnictwa oraz ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w 

Klubie Senior+ w Bornem Sulinowie; 

9) zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 

ławników; 

10) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LIX/941/2023 Rady Miejskiej w 

Bornem Sulinowie z dnia 29 czerwca 2023 r. dotyczącej wprowadzenia zmian w 

budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok; 

11) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok; 

12) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 10 i 390, obręb Dąbrowica); 

13) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 828, 814/1, 814/2 obręb Łubowo oraz nr 6/4 obręb 

Okole); 

14) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu (droga 

zlokalizowana na działkach nr 275, 203/18 i 369 obręb Silnowo). 

3. Zamknięcie sesji. 

Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 

Ad 2. Podjęcie uchwał. 

2.1. Podjęcie uchwały o zmianie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały o zmianie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo 

był przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju. 

Po tym zwrócił się o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 



5 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub 

pytania do projektu uchwały. 

Mieszkaniec Bornego Sulinowa R. K. zapytał, czy może zobaczyć załącznik graficzny do tej 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol odpowiedział, że dzisiaj nie ma punktu dla 

mieszkańców Wolna Trybuna. Jest to sesja na wniosek. Dzisiaj taką informację może uzyskać u 

planisty, ewentualnie w odpowiednim referacie, do burmistrza się zwrócić. Na sesji w tym 

momencie nie udostępniamy materiałów. 

Mieszkaniec Bornego Sulinowa R. K. powiedział, że chcą zobaczyć dlatego, bo są stroną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol odpowiedział, iż rozumie to, że jesteście 

państwo stroną, ale trzeba było zgłosić się wcześniej, złożyć wniosek do burmistrza o 

wyłożenie i udostępnienie dokumentacji. W tym momencie nie posiadamy dokumentacji, 

mamy to wszystko zapisane na tabletach. 

Mieszkaniec Bornego Sulinowa R. K. powiedział, że ostatniego dnia wszystko było w porządku, 

chcą zobaczyć czy jest tak samo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział: znaczy pan sugeruje, że coś zostało 

zmienione. Zasugerował mieszkańcowi, aby po sesji udał się do burmistrza, do pani burmistrz 

o wyrażenie zgody na przedstawienie dokumentów i wtedy otrzyma stosowne dokumenty.  

Więcej głosu nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 



6 

 

Uchwała Nr LX/943/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. o 

zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

2.2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 7 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

pomieszczenia garażowego o powierzchni 12,16 m2 wraz z gruntem, posadowionego na 

działce nr 11/13 w miejscowości Silnowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/944/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 7 lat nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 



7 

 

2.3. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 1/268 w miejscowości Borne 

Sulinowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/945/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

2.4. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 1/270 w miejscowości Borne 

Sulinowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 



8 

 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/946/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

2.5. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 115/14 w miejscowości 

Przyjezierze. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/947/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 



9 

 

2.6. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 290/2 w miejscowości 

Rakowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

nie wydała opinii, brak rozstrzygnięcia bowiem wynik głosowania był następujący: 2 głosy za, 2 

głosy przeciw i 1 głos wstrzymujący się. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 6 radnych, 

 przeciw głosowało 5 radnych, 

 wstrzymał się od głosu 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/948/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

2.7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy trybu i 

sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinie. 



10 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisji wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/949/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

2.8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz ponoszenia 

odpłatności za pobyt uczestników w Klubie Senior+ w Bornem Sulinowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

ustalenia zasad uczestnictwa oraz ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie 

Senior+ w Bornem Sulinowie. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisji wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 



11 

 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/950/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w 

Klubie Senior+ w Bornem Sulinowie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 

do protokołu. 

2.9. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Po 

tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 



12 

 

Uchwała Nr LX/951/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 

ławników została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

2.10. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 

uchwale Nr LIX/941/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 czerwca 2023 

r. dotyczącej wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LIX/941/2023 Rady Miejskiej w 

Bornem Sulinowie z dnia 29 czerwca 2023 r. dotyczącej wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok – projekt uchwały wprowadzony w dniu sesji. Po tym 

zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/952/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LIX/941/2023 Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 czerwca 2023 r. dotyczącej wprowadzenia zmian w 

budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 

 



13 

 

2.11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/953/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

2.12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i 

ustalenia jej przebiegu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy drogi 

zlokalizowanej na działkach nr 10 i 390 obręb Dąbrowica. Po tym zwrócił się do Komisji 

Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie. 



14 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/954/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

2.13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i 

ustalenia jej przebiegu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy drogi 

zlokalizowanej na działkach nr 828, 814/1, 814/2 obręb Łubowo oraz nr 6/4 obręb Okole. Po 

tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 



15 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Uchwała Nr LX/955/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

2.14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i 

ustalenia jej przebiegu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy drogi 

zlokalizowanej na działkach nr 275, 203/18 i 369 obręb Silnowo. Po tym zwrócił się do Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 



16 

 

Uchwała Nr LX/956/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 3 sierpnia 2023 r. w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych 

projektów uchwał stanowią załączniki nr 33 i nr 34 do protokołu. 

Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mariusz Gorgol zamknął 60. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 15.00 do godz. 15.25. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 

 


